PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.10.2014                                                                                                      № 7274
Об утверждении Порядка согласования Плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади, расположенные на территории городского округа г. Бор

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 10.04.2013 № 317 «Об утверждении Положения о плане снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования Плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади, расположенные на территории городского округа г. Бор.

2. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее - Управление ЖКХ) уполномоченным органом по согласованию Плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади, расположенные на территории городского округа г. Бор.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на сайте www.borcity.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ   администрации городского округа г. Бор А.Г. Ворошилова.

Глава администрации                                                                               А.В. Киселев

 И.А. Корзина

         9-97-64

     Утвержден

постановлением администрации

                                                                                                                                           городского округа г. Бор

                                                                                                                                           от 22.10.2014 № 7274
Порядок

согласования Плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади, расположенные на территории городского округа г. Бор

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 10.04.2013 № 317 «Об утверждении Положения о плане снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади», и определяет сроки и порядок согласования Плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади, расположенные на территории городского округа г. Бор (далее – План), а также основания для отказа в согласовании Плана.

2. План разрабатывается организациями, осуществляющими водоотведение (далее - заявители), в целях поэтапного достижения установленных нормативов по каждому веществу, по которому устанавливается лимит на сбросы и направляется для согласования в Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее - Управление ЖКХ).

Управление ЖКХ расположено по адресу:

Нижегородская область, город Бор, улица Ленина, дом 97.

Почтовый адрес для направления документов и обращений: 606440, Нижегородская область, город Бор, улица Ленина, дом 97, каб. № 508.

График работы:

понедельник - пятница: 8.00 - 17.00 (перерыв 12.00 - 13.00);

суббота, воскресенье - выходные.

Справочные данные, телефоны:

Телефон для справок / (приемная): 2-20-02; факс: 9-00-45.

Телефон специалиста, ответственного за прием документов: 2-18-63; 3-71-93.

Адрес электронной почты: borgkh@mail

 HYPERLINK "mailto:borgkh@mail.ru"
.ru.

3. После получения Плана специалист Управления ЖКХ, ответственный за прием документов, в 3-дневный срок направляет его для дальнейшего рассмотрения и согласования в структурные подразделения (специалистам) администрации городского округа г. Бор:

- Комитет архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор;

- Специалисту по экологии администрации городского округа г. Бор.

4. Структурные подразделения (специалист) не позднее 10 рабочих дней после получения Плана осуществляют его рассмотрение и проверку. В случае отсутствия (наличия) замечаний по рассматриваемому Плану руководитель структурного подразделения (специалист) передает согласованный План (мотивированный отказ в его согласовании) в Управление ЖКХ.

5. В случае отсутствия (наличия) замечаний у структурных подразделений (специалиста) и Управления ЖКХ начальник Управления ЖКХ подписывает и направляет согласованный План (мотивированный отказ в согласовании Плана) заявителю.

6. Основанием для отказа в согласовании Плана является несоответствие Плана схеме водоснабжения и водоотведения или программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского округа г. Бор.

7. Согласованный План (мотивированный отказ в согласовании Плана) передается заявителю Управлением ЖКХ непосредственно или направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в электронном виде с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (по согласованию с заявителем) в течение 30 рабочих дней со дня поступления Плана в Управление ЖКХ.
___________________________